

# Hovedbestyrelsesreferat

29. juni 2011

HB-referat nr. 7/2011

Ordinært hovedbestyrelsesmøde tirsdag den 7. juni 2011, kl. 13.00 – 18.15, og onsdag den 8. juni 2011, kl. 9.00 – 11.45, på Højstrupgård, Helsingør.

## Dagsorden:

1. Velkomst
2. Godkendelse af referat
3. Status på afskedigelser
4. Afvikling af fleks og arbejdstid
5. TR-vilkår
6. Kongres
7. Styrkelse af toldkontrollen, finanslov m.v.
8. Økonomi
9. Nyt fra udvalgene
10. Gensidig information

## Deltagere:

Jørn Rise	Forbundsformand
Marianne S. Nielsen	Næstformand
Hans-Jørgen Lindhardt	Chefkreds
Poul Stensbek Pedersen	DTS Kreds I (Nordjylland)
Nini Teisen	DTS Kreds I (Nordjylland)
Svend Erik Mikkelsen	DTS Kreds II (Midtjylland)
Charlotte Rosdahl Schou	DTS Kreds II (Midtjylland)
Kim Jensen	DTS Kreds III (Syddanmark)
Tina Iversen	DTS Kreds III (Syddanmark)
Lene Höilund Jensen	DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Kim Theil Møllmann	DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Jan Magnusson	DTS Kreds V (Nordsjælland)
Henning Rasmussen	DTS Kreds V (Nordsjælland)
Peter Hansen	DTS Kreds VI (København)
Christian Balle Hansen	DTS Kreds VI (København)
Jens Norlund	DTS Kreds VII (Hovedcentret m.v.)
Ulla Kær Andersen	DTS Kreds VII (Hovedcentret m.v.)
Ole Pedersen	Redaktør
Merete Keller Berdiin	Faglig sekretær
Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
Jan Nørner	Faglig sekretær

Connie Mortensen                      Faglig sekretær

Endvidere deltog følgende i dele af mødet:

Orla Olesen	Formand for Toldudvalget (punkt 7 og 9)
Ejnar Sindahl	Intern revisor (punkt 6, 8 og 10)
Tina Ahm Randers	Konsulent (punkt 6, 8 og 10)
Hanne Bering v.d. Heyde	Konsulent (punkt 6, 8 og 10)

Faglig sekretær Anette Albrechtsen deltog på grund af anden mødeaktivitet kun i mødet den 7. juni 2011.

## 1. Velkomst

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hovedbestyrelsesmøde.

Formanden for Kreds VI (København), Peter Hansen meddelte hovedbestyrelsen, at han med virkning fra den 6. juni 2011 er trådt tilbage som tillidsrepræsentant og formand for kredsen. Peter Hansen er i samme forbindelse blevet forflyttet fra SKAT København til Spillemyndigheden.

Baggrunden for beslutningen om at træde tilbage som tillidsrepræsentant og søge forflyttelse er, at ledelsen ved SKAT København havde præsenteret Peter Hansen for en handleplan, som ikke ville give ham den nødvendige handlefrihed til at fungere som tillidsrepræsentant for forbundets medlemmer i København.

Efter en forhandling mellem forbundet og regionsdirektøren i København er handleplanen taget af bordet.

Hovedbestyrelsen havde en bred diskussion omkring situationen og tager generelt afstand fra, at ledelsen ved SKAT København har ønsket at sætte snævre grænser for den tid, der må anvendes til tillidsrepræsentantarbejdet. Grænser som gør det umuligt at varetage interesserne for de medlemmer, der har valgt den pågældende tillidsrepræsentant.

Det fremgår af tillidsrepræsentantaftalen på statens område, at tillidsrepræsentanterne skal have den fornødne tid til rådighed for tillidsrepræsentantarbejdet – og der er derfor ikke grundlag for at fastsætte snævre grænser i en handleplan.

Dette ændrer dog ikke ved, at betingelserne for varetagelsen af funktionen som tillidsrepræsentant naturligvis skal aftales mellem den enkelte tillidsrepræsentant og den pågældendes chef. Herunder kan der indgå det estimerede tidsforbrug – men der kan altid kun blive tale om et estimat, da det ikke er muligt på forhånd at forudse den tid, der bliver anvendt f.eks. til medlemshenvendelser.

Næstformand Christian Balle Hansen fungerer som kredsformand for Kreds VI, indtil der er afholdt ekstraordinær generalforsamling i kredsen.

## 2. Godkendelse af referat

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 4. maj 2011.

## 3. Status på afskedigelser

Forbundsformand Jørn Rise gav en status på afskedigelsessagerne.

Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat yder fortsat individuel bistand til de medlemmer, der er blevet afskediget i forbindelse med afskedigelsesrunden.

I takt med, at forbundet modtager kopi af afskedigelserne, vil de blive gennemgået med henblik på en konkret vurdering af, om der er baggrund for retssager i forbindelse med afskedigelserne. Nogle medlemmer har dog direkte tilkendegivet overfor forbundet, at de ikke ønsker rejst sager vedrørende deres afskedigelse.

Afskedigelsen af en af forbundets tillidsrepræsentanter er nu trukket tilbage af Skatteministeriet. Baggrunden var, at Personalestyrelsen ikke mente, der var tale om tvingende omstændigheder, som det kræves, hvis en tillidsrepræsentant skal afskediges. I alt er de varslede afskedigelser af fem tillidsrepræsentanter trukket tilbage af Skatteministeriet – de fire andre var fra de øvrige personaleorganisationer.

Forbundet havde også en arbejdsmiljørepræsentant, som blev afskediget. Arbejdsmiljørepræsentanter har samme beskyttelse som tillidsrepræsentanter i forbindelse med afsked, men det er endnu ikke afklaret, om afskedigelsen også trækkes tilbage i dette tilfælde.

Forbundet afventer en EU-dom omkring hvorvidt, det er aldersdiskrimination, at tjenestemænd på 65 og derover ikke kan få udbetalt rådighedsløn. Skatteministeriet har afvist at indgå en suspensionsaftale omkring spørgsmålet – og har ikke taget stilling til det i afskedigelsesbrevene.

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin arbejder videre med sagen i samarbejde med CO 10.

**Hovedbestyrelsen drøftede status på afskedigelsessagerne og gav mandat til sekretariatets videre arbejde med sagerne.**

#### 4. Afvikling af fleks og arbejdstid

Forbundsformand Jørn Rise indledte med at henvise til den skriftlige information i sagen, som var sendt ud til hovedbestyrelsen.

Der har været drøftelser mellem Skatteministeriet og personaleorganisationerne omkring en ændring af fleksaftalen. Skatteministeriet ønsker at grænsen på 200 timer i plus på flekssaldoen bliver sat væsentligt ned. Det indgår derfor også, at der skal ske afvikling af store flekssaldi.

For Dansk Told & Skatteforbund har det været centralt i drøftelserne, at ingen medlemmer kommer til at miste opsparede flekstimer i forbindelse med, at der skal ske en nedbringelse af flekssaldoen.

Skatteministeriet ønsker fremadrettet en ændring af fleksaftalen – men signalerne går ikke på, at ledelsen ønsker fleksordningen afskaffet.

Dansk Told & Skatteforbunds udgangspunkt for drøftelserne om en ændret fleksaftale vil være, at det skal sikres, at ingen medlemmer kommer til at ”arbejde gratis” i Skatteministeriet.

Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse omkring flekstidsaftalen og den nedbringelse, der nu skal ske af store flekssaldi. Baggrunden vurderes bl.a. at være, at staten er gået over til at aflægge regnskab som et omkostningsbaseret regnskab, og der i den forbindelse er sket en synliggørelse af det timeantal, der er opsparat på medarbejdernes flekssaldi.

Hovedbestyrelsen drøftede i den forbindelse også konsekvensen af, at medarbejdere nu bliver beordret til at nedbringe deres flekssaldo – og at det i den forbindelse er en ledelsesmæssig opgave at foretage en prioritering det har for opgavevaretagelsen – herunder hvilke opgaver, der ikke kan løses.

Hovedbestyrelsen havde til drøftelserne omkring fleks og arbejdstid også en drøftelse af de særlige problemstillinger, der i den forbindelse er for medlemmer på deltid.

**Hovedbestyrelsen gav mandat til de fortsatte drøftelser omkring nedbringelse af flekssaldi samt ændring af fleksaftalen.**

#### 5. TR-vilkår

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om et møde, der havde været afholdt med HR-direktør Birte Deleuran omkring forbundets tillidsrepræsentantstruktur.

På mødet blev der fra HR-direktørens side givet fuld accept af forbundets nuværende tillidsrepræsentantstruktur. HR-direktøren konstaterede bl.a., at forbundet ikke benyttede sig af ”lokale hjælpere” på tillidsrepræsen-

tantområdet, og at afvikling af disse derfor ikke var et spørgsmål i relation til forbundet.

Det indgår fortsat, at der i 2012 skal ske en generel evaluering af tillidsrepræsentantstrukturen for de tre personaleorganisationer i Skatteministeriet.

Forbundet har ikke fået en egentlig tilbagemelding på det forslag, der er fremsendt til Skatteministeriet om rollerne for de forskellige tillidsrepræsentanter. Der har ikke været rejst spørgsmål omkring rollerne – eller gjort indsigelser mod forbundets forslag.

Hovedbestyrelsen drøftede tillidsrepræsentanternes rolle og kunne i den forbindelse bl.a. konstatere, at en central accept af indholdet i rollerne for de forskellige typer af tillidsrepræsentanter ikke var kommunikeret ud i ledelsessystemet af Skatteministeriet.

Hovedbestyrelsen havde også en drøftelse af tillæg til tillidsrepræsentanter. Faglig sekretær Connie Mortensen orienterede i den forbindelse om, at på baggrund af de indmeldte oplysninger fra kredsene var det opgjort, at et tillæg på 12.000 kr. til de tillidsrepræsentanter, der skal have et tillæg fra forbundets supplerende pulje, vil betyde et samlet træk på puljen på 177.000 kr. i 2011. Et tillæg af samme størrelse som dem, der ydes fra SKAT-puljen på godt 12.000 kr., vil i sagens natur give et endnu større træk.

**Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundets tillidsrepræsentanter får et tillidsrepræsentanttillæg, der som udgangspunkt maksimalt kan udgøre 12.000 kr. med mindre kredsens samlede tillæg kan rummes inden for den forholdsmæssige fordelte pulje fra SKAT.**

## 6. Kongres

Planlægningen af forbundets kongres skrider nu frem.

Hovedbestyrelsen drøftede forslag til dirigenter og mødesekretærer.

**Hovedbestyrelsen besluttede at indstille Jørn Dysted og Preben Buchholtz som kongressens dirigenter, samt Hanne Refsgaard og Lis Eriksen som mødesekretærer på kongressen.**

Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af gæstelisten til kongressen. Invitationer sendes ud til gæsterne i slutningen af juni.

Indkaldelse af de delegerede til forbundets kongres vil ligeledes ske ultimo juni pr. mail fra forbundets sekretariat.

På hovedbestyrelsesmødet i maj var det besluttet, at gæster fra kredsene –

tillidsrepræsentanter, der ikke er udpeget som delegerede – kunne deltage mod en betaling fra kredsen på 5.000 kr. Nogle havde fundet denne pris for høj, og beslutningen blev derfor genovervejet.

**Hovedbestyrelsen besluttede, at prisen for kredsens gæster sættes til det beløb, som ophold plus forplejning på Hotel Nyborg Strand koster. Prisen vil ligge fast efter de endelige forhandlinger med hotellet efter sommerferien.**

Hovedbestyrelsen drøftede, om der skal ske en justering af forbundets struktur på kongressen.

**På baggrund af drøftelserne i kredsene besluttede hovedbestyrelsen, at der ikke fra hovedbestyrelsens side vil blive fremlagt forslag om justering af forbundets interne struktur på kongressen.**

Hovedbestyrelsen kvitterer for de synspunkter, som Tom Helgesen, økonomisk kriminalitet i Aarhus, tidligere har fremsat omkring forbundets struktur, men hovedbestyrelsen mener på baggrund af debatten, at der ikke på nuværende tidspunkt er grundlag for at fremsætte et forslag, der generelt ændrer på f.eks. procedurerne ved valg af koordinatore for de landsdækkende enheder.

**Det er frit for den enkelte kreds at beslutte, at der f.eks. gennemføres en landsdækkende afstemning blandt medlemmerne i en søjle, når der skal vælges en koordinator for søjlen – f.eks. elektronisk gennem det medlemsafstemningssystem, som forbundet har købt adgang til.**

En samlet hovedbestyrelse afleverede underskrevne kandidatlistor, som foreslår genvalg af forbundsformand Jørn Rise og næstformand Marianne S. Nielsen på kongressen.

## **7. Styrkelse af toldkontrollen, finanslov m.v.**

Forbundsformand Jørn Rise indledte punktet med en introduktion til de initiativer, som forbundet kan sætte i værk frem til den ordinære kongres i oktober 2011.

Heri indgår også en fokus på den styrkelse, der skal ske af toldkontrollen, samt et forsøg på at påvirke processen omkring den politiske aftale om finansloven for 2012.

Hovedbestyrelsen havde en meget bred drøftelse og på baggrund af den, blev der udvalgt en række fokusområder, hvor der vil blive igangsat et arbejde frem til kongressen i oktober 2011.

Svend Erik Mikkelsen gav en overordnet orientering på baggrund af mødet i Budgetudvalget under Skatteministeriets Hovedsamarbejdsudvalg (HSU-BIP) den 6. juni 2011.

På mødet blev der bl.a. slået fast, at de besparelser på 2,5 og 5 %, som er aftalt i forbindelse med de politiske forhandlinger mellem regeringen og Dansk Folkeparti, ikke forventes at skulle tages af Skatteministeriets samlede lønsum men alene af en mindre del.

## 8. Økonomi

### ***Regnskabet for 2010***

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om det foreløbige udkast til regnskabet for 2010, som er udarbejdet af Deloitte.

Revisionen er endnu ikke endelig afsluttet, men det endelige regnskab vil være klar til behandling på hovedbestyrelsens møde i august 2011.

Hovedbestyrelsen gennemgik udkastet til regnskabet. Der forventes et resultat, som udviser et fornuftigt overskud og en styrkelse af forbundets likviditet.

### ***Forbundets ferieboliger***

Forbundsformand Jørn Rise orienterede på baggrund af et møde afholdt i forbundets feriehusudvalg om kommende renoveringsarbejder, som det vil blive nødvendigt at igangsætte for at opretholde husenes standard.

På ejendommen i Gudhjem skal der nyt tag. Forbundet har modtaget to tilbud på arbejdet.

Feriehuset i Marielyst trænger meget til renovering, og der er derfor indhentet to tilbud på nedrivning af huset og opførelse af et nyt.

I de fem huse i Saltum skal der ske renovering af køkken og bad.

Vedrørende ejendommen i Kollund er der modtaget en vurdering af mulige projekter til optimering af ejendommen fra en arkitekt. Herudover har forbundet indhentet tilbud på nyt tag og vinduer, da dette efterhånden vurderes særlig kritisk.

Hovedbestyrelsen havde en overordnet og generel drøftelse af de mulige renoveringer i forbundets ferieboliger – herunder om det er økonomisk forsvarligt at bevare ferieboligen i Kollund.

Hovedbestyrelsen vil først på et senere møde beslutte konkrete initiativer i forbindelse med ferieboligerne.

### ***Øvrige økonomiske forhold***

*(Under behandlingen af dette punkt deltog kun den egentlige hovedbestyrelse.)*

Hovedbestyrelsen drøftede aflønning i sekretariatet, specielt vedrørende aflønning af redaktør Ole Pedersen. Drøftelsen var bl.a. et resultat af drøftelser med sekretariatets tillidsrepræsentant omkring tildeling af tillæg, hvor Ole gennem adskillige år har fået tillæg. I tilknytning hertil er Oles opgaveportefølje øget. I enighed er det foreslået at konvertere tillæg til Ole til et fast tillæg på 30.000 kr. årligt mod en reduktion i sekretariatets tillægspulje med 20.000 kr.

**Hovedbestyrelsen besluttede pr. 1. april at tildele Ole Pedersen et fast tillæg på 30.000 kr. årligt med månedlig udbetaling pr. 1. april 2011.**

## 9. Nyt fra udvalgene

Formanden for Toldudvalget, Orla Olesen, gav hovedbestyrelsen en bred orientering om arbejdet i forbundets Toldudvalg.

Toldområdet er i særlig grad kommet i fokus i forbindelse med den politiske aftale om styrket grænsekontrol.

Toldudvalget fortsætter dog arbejdet – bl.a. også på baggrund af forbundets internationale kontakter – for at være med til at præge den fortsatte udvikling på toldområdet i Danmark.

Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse om forbundets Toldudvalg.

Formanden for Skatte- og Afgiftsudvalget, Charlotte Rosdahl Schou, orienterede om, at udvalget afholder sit næste møde den 22. juni.

Udvalget har afgivet flere hørings svar – bl.a. omkring konkursloven i samarbejde med Inddrivelsesudvalget.

Skatte- og Afgiftsudvalget mangler en moms kompetence, efter Thomas Nygaard er udtrådt. Kredsene opfordres derfor til at komme med forslag til et nyt udvalgsmedlem med moms kompetencer.

Formanden for Inddrivelsesudvalget, Lene Höilund Jensen, orienterede om, at udvalget afholder sit næste møde den 23. juni.

Formanden for Arbejdsmiljøudvalget, Tina Iversen, orienterede om den opfølgning på forbundets stresskampagne fra 2010, som udvalget nu vil gennemføre. Medlemmerne vil derfor modtage en kuvert med opfølgingsmateriale gennem deres tillidsrepræsentant.

Hovedbestyrelsen opfordrer medlemmerne til at udfylde det udleverede kort med fem spørgsmål om stresskampagnen og aflevere det til tillidsrepræsentanten. Samtidig deltager man i en lille konkurrence.



Sekretær for Arbejdsmiljøudvalget Connie Mortensen orienterede i den forbindelse om budgettet for opfølgningen af stresskampagnen. Det afsatte budget er på grund af ekstra omkostninger overskredet med 25.000 kr.

### **Hovedbestyrelsen godkendte budgetoverskridelsen vedrørende opfølgning på stresskampagnen.**

Formanden for Kompetenceudvalget, Marianne Nielsen, orienterede om, at netværksgruppen vedrørende kompetence afholder møde den 20. juni. Her skal der bl.a. drøftes plan for møder med kredsene.

Marianne Nielsen orienterede videre om, at det er lykkedes at hente en ekstra million kroner til kompetenceudvikling af forbundets medlemmer hos CLOPU.

## **10. Gensidig information**

Kim Jensen, Kreds III (Syddanmark), orienterede om den pressede situation ved Kundecenter Person, hvor vagtplanerne bl.a. er suspenderet på grund af arbejdspress. Kim Jensen opfordrede til, at der findes en holdbar løsning på situationen, da det nuværende pres på medarbejderne er uholdbart.

Forbundsformand Jørn Rise kvitterede og opfordrede til, at der bliver afholdt et møde med de berørte medlemmer. Budskaberne vil blive bragt videre til ledelsen efter en dialog med medlemmerne.

Poul Stensbek Pedersen, Kreds I (Nordjylland), supplerede, at der også er problemer ved Kundecenter Erhverv. Han henviste i den forbindelse til et tilsagn i Skatteministeriets Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) fra koncerndirektør Jesper Skovhus Poulsen om, at ressourcespørgsmålet ved Kundecentrene ikke alene er overladt til de to regioner (Nordjylland og Syddanmark).

Lene Höilund Jensen, Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) orienterede om forskellige forhold ved husene i regionen. I Køge skal der bl.a. opsiges 1.000 kvadratmeter. Her havde budskabet om opsigelsen rygtedes fra kolleger i København, inden ledelsen i Midt- og Sydsjælland havde givet medarbejderne en orientering.

Lene Höilund Jensen gav videre en orientering om arbejdet i Arbejdsmarkedsudvalget i Min A-kasse, hvor hun repræsenterer Dansk Told & Skatteforbund.

Hans-Jørgen Lindhardtzen, Chefkredsen, orienterede om, at kredsen aktuelt forhandler resultatløn samt honorering af særlig indsats med Skatteministeriet. Der forventes indgået aftaler inden for kort tid.

Forhandlingerne om udfyldelse af rammerne i den nye cheflønspolitik vil også starte nu.

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der var kommet en anmodning fra Prosa omkring økonomisk støtte i forbindelse med CSC-konflikten.

Forbundet støtter i forvejen Prosas faglige kamp gennem CO 10 og FTF.

**Hovedbestyrelsen besluttede på den baggrund, at Dansk Told & Skatteforbund ikke yder økonomisk støtte til Prosa i forbindelse med CSC-konflikten.**

Hovedbestyrelsen drøftede spørgsmålet om tillægsforhandlinger i 2011. Denne sag vil blive behandlet skriftlig i hovedbestyrelsen.

**Jørn Rise**

**Ole Pedersen**

**Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 15. august 2011**

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen

Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen

Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen

Tina Iversen

Lene Höilund Jensen

Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson

Henning Rasmussen

Niels Gyrsting

Christian Balle Hansen

Jens Norlund

Ulla Kær Andersen

Hans-Jørgen  
Lindhardtzen